
Smlouva o dílo a smlouva licenční 

č. 131/2/2017 

 

Smluvní strany 

 

Indust, s.r.o. 

Zastoupeno:  Ing. MgA. Davidem Spáčilem, jednatelem 
Sídlo: Kounicova 290/51, Brno - Veveří, PSČ 602 00 
Zapsán v OR: oddíl C, vložka 76005, KS v Brně  
IČO: 29372011 
DIČ: CZ29372011 
Bankovní spojení: Raifaisenbank, a.s. 
Číslo účtu: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXX 
(dále jen „dodavatel“) 
                  
a 
 
Statutární město Most 
Zastoupeno: primátor Mgr. Jan Paparega 
Sídlo:  Radniční 1/ 2, 434 69  Most  
IČO:  00266094 
DIČ: CZ00266094 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. pobočka Most,  
č. výdajového účtu: XXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto: 

 

Smlouvu o dílo a smlouvu licenční 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět díla 

1. Za podmínek v této smlouvě obsažených se dodavatel zavazuje pro objednatele 
vytvořit audiovizuální dílo v podobě 2D kresleného whiteboard videa. Délka videa je 
60 vteřin. 

 

 



Dílo obsahuje: 

 koncept videa 

 scénář včetně storyplanu – textového popisu jednotlivých scén videa, 

 2D whiteboard  animaci, 

 voiceover v ČJ, 

 titulky v ČJ v SRT souboru 

 podkladovou hudbu, 

 digitální postprodukci. 

 (dále jen „Dílo“).   

 Objednatel se zavazuje kompletní a bezvadné Dílo převzít a zaplatit za něj níže    
      sjednanou cenu Díla.  
 Termín odevzdání díla je nejpozději 28. 2. 2018 v případě, že bude dodržena  
      součinnost obou smluvních stran.  
 
2. Dodavatel prohlašuje, že je autorem a výlučným vykonavatelem majetkových práv k 

Dílu a toto jeho právo není ničím ani nikým dotčeno či omezeno a je zcela oprávněn 
poskytnout objednateli k Dílu licenci v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a 
objednatel bude oprávněn k užití Díla za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují postupovat ve vzájemné shodě a 
respektovat práva druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují vzájemně se 
informovat o všech skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny postupovat při zajišťování předmětu smlouvy s náležitou 
odbornou péčí, dle svého nejlepšího vědomí a dodržovat všechna práva a povinnosti 
stanovené níže touto smlouvou. 

 

 

II. LICENCE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že Dílo vytvářené dodavatelem pro objednatele na 
základě této smlouvy splňuje znaky autorského díla dle zák. č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, v platném znění, a toto Dílo je ve smyslu ustanovení § 61 
autorského zákona kvalifikováno jako dílo na objednávku.  

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že předmět Díla není v rozporu s autorskými právy 
třetích osob a objednatel je ve smyslu této smlouvy oprávněn Dílo užívat.  

3. Dodavatel tímto uděluje objednateli k Dílu výhradní licenci bez časového, 
množstevního a územního omezení, a to ke všem způsobům užití, které Dílo 
umožňuje (dále také jen „Licence“).  

4. Objednatel je zejména oprávněn vytvářet rozmnoženiny Díla a Dílo publikovat na 
veřejně přístupných zdrojích objednatele nebo třetích osob. Objednatel není 



oprávněn Dílo jakkoliv upravovat, nebo spojovat s jiným dílem. Objednatel je 
oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě sublicenci k užití Díla. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za udělení Licence je již zahrnuta v 
Odměně za Dílo a že dodavateli udělením Licence nevzniká nárok na žádné další 
protiplnění ze strany objednatele. 

6. V případě, že objednatel předá dodavateli jakékoliv podklady pro tvorbu Díla, 
zavazuje se dodavatel využít tyto podklady výhradně pro přípravu Díla a za žádných 
okolností není oprávněn je předat třetím osobám. Za případné zneužití podkladů 
nese dodavatel plnou odpovědnost za případné škody objednateli takovým zneužitím 
způsobené. 

7. Objednatel souhlasí s tím, že dodavatel může celé Dílo nebo jeho části užít k vlastní 
propagaci. 

 

 

III. Postup a způsob plnění 

1. Smluvní strany konstatují, že před podpisem této smlouvy dodavatel na základě 
vyplněného dotazníku zhotovil koncept videa, který objednatel schválil.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že objednatel Koncept dle odst. 1 tohoto článku 
odsouhlasil, Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu. 

3. Dodavatel se zavazuje po úhradě První částí platby dle čl. IV. odst. 1 písm. a. této 
smlouvy dodat nejdříve 2. ledna 2018 objednateli scénář, který bude odpovídat 
navrženému Konceptu (dále jen „Scénář“). 

              Dodavatel současně se Scénářem zašle objednateli ke schválení: 

 výběr výtvarného stylu, 

 výběr stylu hudby (veselá, epická, meditační)/vybranou skladbu, 

 výběr voiceoveru (mluveného komentáře): muž/žena, u cizojazyčného 
voiceoveru přízvuk. 

4. Objednatel se zavazuje navrhovaný Scénář do 10 pracovních dnů odsouhlasit, 
případně požadovat jeho úpravy. Úpravu Scénáře se dodavatel zavazuje provést do 5 
pracovních dnů. V případě, že takto upravený scénář již bude bezvadný, objednatel 
ho následně do 5 pracovních dnů odsouhlasí.  

5. Objednatel se zároveň zavazuje vybrat variantu z navrženého výtvarného stylu, stylu 
hudby a voiceoveru, případně požádat dodavatele o předložení dalších návrhů nebo 
dodat návrh vlastní.  

6. Dodavatel vytvoří Dílo nejdříve do 10 pracovních dnů od odsouhlasení Scénáře dle 
odst. 5 tohoto článku a zároveň výběru výtvarného a hudebního stylu a voiceoveru 
dle odst. 6 tohoto článku. 

7. Dodavatel předá objednateli dokončené Dílo elektronicky na e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXX. Odesláním tohoto emailu je Dílo považováno za 



odevzdané. K předání Díla dojde okamžikem bezvýhradného odsouhlasení ze strany 
objednatele.  

8. Objednatel má právo do 10 pracovních dnů požádat o úpravu Díla v případě, že Dílo 
neodpovídá schválenému Scénáři, výtvarnému nebo hudebnímu stylu a voiceoveru. 
Úprava bude následně dodavatelem provedena do 10 pracovních dnů. 

9. Dodavatel je povinen uchovávat Dílo včetně podkladů po dobu 2 měsíců od 
odevzdání Díla dle odst. 8 tohoto článku. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Za vytvoření Díla se sjednává cena Díla ve výši 64.800,- Kč.  K této ceně díla bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů v době účtování ceny díla. Tato cena 
bude hrazena ve dvou platbách: 

a) první část platby ve výši 50.000,- Kč (dále jen „První část platby“) bude 
hrazena zálohovou platbou s tím, že fakturu pošle dodavatel nejpozději 15. 
12. 2017. 

b) druhá část platby ve výši 14.800,- Kč (dále jen „Druhá část platby“) je splatná 
do 30 pracovních dnů ode dne předání hotového Díla dle čl. III. odst. 8 této 
smlouvy. 

2. Cena bude hrazena bezhotovostně převodem na bankovní účet dodavatele č.ú.: 
7777111107/5500. Cena bude hrazena na základě faktury, která bude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem. Cena je uhrazena dnem připsání 
platby na bankovní účet dodavatele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za 
vytvoření Díla, se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % 
za každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti ceny až do 
úplného zaplacení. 

 

 

                                              V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen:  

a. provést Dílo osobně, řádně, včas a s potřebnou odbornou péčí; 

b. informovat objednatele o všech důležitých skutečnostech pro plnění smlouvy 
včetně možných překážek plnění; 

c. chránit práva duševního vlastnictví náležející objednateli, jakož i práva třetích 
osob, která by mohla být plněním smlouvy dotčena. 

2. Objednatel je povinen:  

a. umožnit dodavateli plnění dle této smlouvy, spolupracovat s ním při plnění 
této smlouvy, zejména mu poskytnout vždy v dostatečném předstihu 



potřebnou součinnost, úplné, pravdivé a včasné informace a podklady 
potřebné pro řádné plnění jeho závazků; 

b. dodané kompletní a bezvadné Dílo odpovídající požadavkům dle této smlouvy 
převzít a zaplatit cenu za Dílo v souladu s touto smlouvou. 

3. Dodavatel má právo požádat objednatele o hodnocení spolupráce. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-- Kč za 
každý případ porušení povinností dodavatele uvedených v odst. 1 tohoto článku. 

5. Dodavatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-- Kč za 
každý případ porušení povinností objednatele uvedených v odst. 2 tohoto článku. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené 

porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody 

přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit 

smluvní pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze 

požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je 

ukládat i opětovně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení. 

7. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy objednatele doručené dodavateli do 

termínu uvedeného ve výzvě s tím, že lhůta pro úhradu je stanovena maximálně v 

délce do 60 (šedesáti) kalendářních dnů. 

 

 

VI. Ustanovení závěrečná 

1. Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky.  

2. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vzniklé z této Smlouvy budou řešit u 
věcně příslušného soudu v České republice. Místní příslušnost bude určena dle sídla 
dodavatele. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem. Smluvní strany souhlasí 
s použitím komunikačních prostředků na dálku při jejím uzavírání a při 
odsouhlasování jednotlivých fází provádění Díla dle čl. III. této smlouvy, pro tento 
případ je v hlavičce smlouvy stanovena kontaktní osoba. 

5. Pro případ, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet dodavatele vedený u Raifaisenbank, a.s., 
číslo účtu     

                      XXXXXXXXXXXXX 



b) DPH zaplatí na účet XXXXXXXXXXXXX, pod variabilním symbolem č. 
XXXXXXXXXXXXX, konstantní symbol č. XXXXXXXXXXXXX, specifický symbol č. 
XXXXXXXXXXXXX, ve zprávě pro příjemce daně bude uveden den 
uskutečnitelného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.  

6. Dodavatel ujišťuje objednatele, že číslo matriky XXXXXXXXXXXXX je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla dodavatele, a 
tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH.  

Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a citovaného zákona.  

7. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypravení písemnosti.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a 
datum jejího uzavření.  

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru dodavatel.  

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu 
.pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále informován.  

11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 V Brně dne: 

 

 

 

……………………………………………………………… 

za Indust, s.r.o. 

Ing. MgA. David Spáčil, jednatel 

V Mostě dne: 

 

 

 

……………………………………………………………… 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

objednatel 



 

 

 

 


